
Endometrióza

Pracovní list

Tento pracovní list vznikl za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví ČR  
(projekt 33/22/PPZ In Time 2 – zodpovědně, erudovaně, plánovaně a připraveně k rodičovství).



Úkol 1: Na základě předchozích informací a údajů z edukarty  ENDOMETRIOZA doplňte níže 
uvedený text o endometrióze.

Endometrium, tedy SLIZNICE DĚLOHY, se za normálních okolností vyskytuje pouze v  

Endometrióza je onemocnění, kdy se endometrium nachází    svou přirozenou dutinu, 
tedy např. na pobřišnici, na vaječnících apod. 

Endometriom (ložisko endometriózy) se chová stejně jako endometrium v děloze. Působením  
tedy v průběhu    cyklu narůstá. 

Není-li vajíčko oplodněno, ve fázi menstruace dochází k   sliznice. 

Zatímco z dělohy odchází odumřelá sliznice spolu s krví ven z těla, v případě endometriózy není kam. 

Protože je pobřišnice velmi citlivý orgán, dochází vlivem odloučené sliznice na jejím povrchu ke vzniku         .  

Endometrium na vaječnících zase způsobuje poruchu jejich základní funkce – tvorby vajíčka – a tedy         . 

Pojmy k doplnění: 

BOLESTÍ
DĚLOŽNÍ DUTINĚ
HORMONŮ
MENSTRUAČNÍHO
MIMO
NEPLODNOST
ODLUČOVÁNÍ


	Textové pole13: 
	Textové pole14: 
	Textové pole18: 
	Textové pole19: 
	Textové pole17: 
	Textové pole15: 
	Textové pole16: 


